
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Janouškovcová Michaela 

Studijní obor/zaměření:  Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce:  Logistika vybrané firmy  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Pavla Říhová 

Podnik – firma:  FEK KEM 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Bakalářská práce se zabývá popisem logistických procesů ve výrobní firmě. Práce má pouze popisný 

charakter, tudíž může v praxi posloužit jako ucelený a sjednocený popis logistických procesů ve firmě. 

Možné návrhy na zlepšení jsou uvedeny pouze v závěru práce v kapitole 17. Bohužel jim chybí jakékoliv 

vyčíslení možné úspory nákladů. Např. autorka navrhuje přehodnotit dosavadní dodavatele, případně zavést 

sankce za pozdní dodání materiálu. Pokud by byly vyčísleny náklady, které podniku vznikají v důsledku 

zpoždění dodávky či návrh na sankce, výrazně by to zvýšilo praktický přínos práce. Takto se jedná pouze 

o nepodložené návrhy autorky.  

Na vysoké úrovni je zpracována teoretická část. Autorka vhodně cituje zdroje a systematicky popisuje 

jednotlivé logistické činnosti. Tyto obecně popsané činnosti jsou pak konkrétně vysvětleny v rámci 

analyzované firmy.  

Po formální stránce se v práci místy vyskytují nevhodné obraty, překlepy, neupravené formátování nadpisů 

v kapitole 3, chybějící zdroj (META) v seznamu literatury, nečitelný obrázek 8 s organizační strukturou či 

chybný popis obrázku 21 a odlišné řádkování textu na str. 45. V obr. 33 by bylo vhodné doplnit graf o 

konkrétní podíly u jednotlivých zakázek odběratelských zemí.  



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

Vzhledem k definovanému cíli není po obsahové stránce práci moc co vytknout, až na již zmíněný téměř 

nulový přínos pro praktické využití. Práci doporučuji k obhajobě s navrženým klasifikačním stupněm velmi 

dobře.  

 
 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Na str. 63 popisujete proces vlastní dopravy a jeho završení. Jak konečná fáze probíhá? Z textu vyplývá, 

že pracovníci analyzované firmy jedou k zákazníkovi, kde školí jeho zaměstnance a předávají jim 

manuál obsluhy. Je tomu skutečně tak?  

2. V návrzích na zlepšení uvádíte, že by se firma měla soustředit na výběr dodavatelů. Můžete vyčíslit, 

jaké ztráty vznikají firmě výběrem nevhodného dodavatele?  

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 8. června 2020       Podpis hodnotitele  


